Contraordenacoe

Conducao sob influénciade a
Excessos de velocidade

Falta ouincorreta utilizacdao d
de seguranca/Sistemas de Re
para Criancas

Infracdes no ambito dos tacéd

Uso indevido do telemdvel no
da conducao

Falta de seguro de responsab
Falta de inspecdo periddica o
Anomalias nos sistemas de il

e sinalizacao

Fonte GNR

2024
10565

41760

6157

6385

5979

6866

21059

7690

2025
12865

48420

7881

12569

8339

10426

31999

10931



